(ii) Calo della marginalità di circa due punti percentuali dovuta ai maggiori costi dei componenti
semiconduttori e di spese logistiche. Tale riduzione è dovuta principalmente allo sfasamento
temporale dell’entrata in vigore degli aggiornamenti sui prezzi di vendita ed in parte al modello
di produzione su commessa “make to order”.

(iii) Contenimento dei costi per servizi, per il personale e per altri costi grazie alla leva operativa.
(iv) Miglioramento del tax rate grazie alla previsione del beneficio Patent Box nel primo semestre

2022.

http://www.bancaditalia.it/
http://www.bancaditalia.it/
http://www.esteri.it/
http://www.ucimu.it/

4

Conto Economico Consolidato

Si segnala che le seguenti principali voci del conto economico riclassificato sono equivalenti alle
corrispondenti voci del prospetto di conto economico consolidato riportato nella sezione Prospetti
Contabili – Bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2022, ad eccezione della voce
EBITDA che è il risultato della voce EBIT al lordo di ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti
del periodo e della voce EBIT che è il risultato prima delle imposte, al lordo di proventi/(oneri)
finanziari.

CONTO ECONOMICO 30 giu 22  30 giu 21

Migliaia di Euro

Ricavi 16.420  99,7%  13.899  99,7%

Altri ricavi e prestazioni 52  0,3%  42  0,3%

Totale Ricavi Complessivi 16.472  100,0%  13.941  100,0%

Δ YoY % + 18,2%

Acquisto Merce & Variazione Rimanenze (8.824)  (53,6%)  (7.174)  (51,5%)

Costi del Personale (1.136)  (6,9%)  (1.037)  (7,4%)

Costi per Servizi (1.963)  (11,9%)  (1.618)  (11,6%)

Altri Costi (87)  (0,5%)  (48)  (0,3%)

Totale Costi Operativi (12.010)  (72,9%)  (9.877)  (70,8%)

Δ YoY % + 21,6%

EBITDA 4.462  27,1%  4.064  29,2%

Δ YoY % + 9,8%

Ammortamenti, perdite di valore e accantonamenti (801)  (4,9%)  (693)  (5,0%)

EBIT 3.661  22,2%  3.371  24,2%

Δ YoY % + 8,6%

Proventi (oneri) finanziari 26  0,2%  38  0,3%

EBT 3.687  22,4%  3.409  24,5%

Imposte (913)  (5,5%)  (900)  (6,5%)

NET PROFIT (LOSS) 2.774  16,8%  2.509  18,0%

Δ YoY % + 10,6%

(*) EBITDA e EBIT non sono identificati come misure contabili univoche, né nell’ambito dei Principi Contabili Italiani, né in quello degli IFRS
adottati dall’Unione Europea. Pertanto, la determinazione quantitativa degli stessi potrebbe non essere univoca e il criterio di determinazione
adottato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri Gruppi, e, quindi, il suo valore potrebbe non essere comparabile
con quello determinato da questi ultimi.

L’EBITDA e l’EBIT sono indicatori identificati dal management, in quanto ritenuti rappresentativi dei